
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RONDÔNIA

PORTARIA Nº 9, DE 20 DE JANEIRO DE 2020.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DE  RONDÔNIA,  no  uso  de  suas  atribuições,  previstas  no  inciso  II  do  artigo  50  da  Lei

Complementar nº 75/93, de 20 de maio de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica estabelecida a escala de plantão para os servidores do Ministério Público

Federal lotados no Estado de Rondônia referente ao período de 20/01/2020 a 19/07/2020, conforme

o Anexo I e II desta Portaria.

Art.  2º.  Os  plantões  ocorrerão  nos  finais  de  semana,  nos  feriados,  nos  pontos

facultativos,  nos  recessos  e  nos  dias  úteis,  estes  fora  do  expediente  normal,  com  início,

ordinariamente, às 16h, e término às 08h do dia seguinte.

Art. 3º. O número do telefone do plantão é (69) 98431-9769.

Art. 4º. O e-mail do plantão é prro-plantaompf@mpf.mp.br.

Art. 5º. Ficam revogadas as disposições normativas em contrário.

Publique-se.

DANIEL AZEVEDO LÔBO

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  23  jan.  2020.  Caderno
Administrativo, p. 24.
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ANEXO I

ESCALA DE PLANTÃO DOS ASSESSORES DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL NO

ESTADO DE RONDÔNIA 

Período Assessoria 

20/01/2020 à 02/02/2020 Luana Monteiro Alcantara

03/02/2020 à 16/02/2020 Erika Fernanda Balbi Cruz

17/02/2020 à 01/03/2020 Maria Adriana Rufino de Carvalho

02/03/2020 à 15/03/2020 Antônio Rodrigues Filho

16/03/2020 à 29/03/2020 Ângela Maria da Silva

30/03/2020 à 12/04/2020 Carina Lage Donato

13/04/2020 à 26/04/2020 Ana Carolina Alves Franco Munhoz

27/04/2020 à 10/05/2020 Lara Oliveira Rêgo 

11/05/2020 à 24/05/2020 Mayra Carvalho Torres Seixas

25/05/2020 à 07/06/2020 Thayanne Duarte da Rocha e Silva Pasini

08/06/2020 à 21/06/2020 Huldainny Pinheiro Hermsdorf

22/06/2020 à 05/07/2020 Roberto Pinto Monte Júnior

06/07/2020 à 19/07/2020 Juliana Araújo Castro 

ANEXO II

ESCALA DE PLANTÃO DOS TÉCNICOS DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E

TRANSPORTE DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL NO ESTADO DE RONDÔNIA

Período Sesot

20/01/2020 à 02/02/2020 Pero José Ferreira de Araújo

03/02/2020 à 16/02/2020 Orlando Soares de Oliveira Júnior

17/02/2020 à 01/03/2020 Daniel Aragão da Silva 

02/03/2020 à 15/03/2020 Ulisses Clemente dos Santos Silva

16/03/2020à 29/03/2020 Sebastião Carvalho de Souza Neto

30/03/2020 à 12/04/2020 Hernandes Isidro Neto

13/04/2020 à 26/04/2020 Pero José Ferreira de Araújo

27/04/2020 à 10/05/2020 Daniel Aragão da Silva 

11/05/2020 à 24/05/2020 Orlando Soares de Oliveira Júnior

25/05/2020 à 07/06/2020 Ulisses Clemente dos Santos Silva

08/06/2020 à 21/06/2020 Sebastião Carvalho de Souza Neto

22/06/2020 à 05/07/2020 Hernandes Isidro Neto

06/07/2020 à 19/07/2020 Pero José Ferreira de Araújo


